
  
 
  

 

  

 
34-35 
18.08.2024 

FARNÍ ZPRAVODAJ 
ŘÍMSKOKATOLICKÁ FARNOST ARCIDĚKANSTVÍ TRUTNOV 

 

 

 

Á FARNOST ARCIDĚKANSTVÍ TRUTNOV 
 

+ 
 
 
 
 
 

K zamyšlení 
Jan 6,51-59 

 
Není přijímání jako přijímání… A 
přitom se zdá tak snadné postavit se 
do řady a přijmout eucharistii. Avšak - 
k přijetí eucharistie nestačí… jít                 
k přijímání! Nezní tato věta podezřele, 
jako by šlo o nový blud o eucharistii? 
Veškeré obavy a pochybnosti se 
rozptýlí, pokud se zamyslíme nad 
znamením eucharistie. Nejprve se 
nemůžeme ubránit údivu, že 
geniálnější a přitom "prostší" způsob 
Ježíš nemohl vymyslet, aby se mohl       
s námi sjednotit - skrze "pokrm" a 
"nápoj". Přitom i samotný "symbolický 
úkon" přijímání je velmi výmluvný a 
dokonale vyjadřuje, jak dochází                   
k sjednocení. Tak jako pokrm  

 
 
 
 
"přijímáme" do svých útrob, 
asimilujeme a "začleňujeme" do 
svého organismu", zrovna tak pokrm 
eucharistický: i ten máme skutečně 
jíst, přijímat do svého nitra, do svých 
citů (třeba "rozhozených", 
zraněných), do svých přání a plánů. 
Každé jídlo nás totiž může sytit tehdy, 
když je přijímáme nejen do úst, ale 
především do svých "vnitřností". A  
totéž platí o eucharistii - nestačí 
přijmout do úst, je třeba ji přijmout 
zcela. Pokud přijímáme eucharistii 
nejen do úst, ale i do svého "nitra", 
pak se skutečně sjednocujeme                  
s Ježíšem. Velmi výmluvně o tom píše 
sv. Jan Eudes:"Ježíš je nejenom tvůj, 
on chce být také v tobě, chce v tobě 
žít. Chce, aby všechno, co je v něm, 
žilo a vládlo v tobě: jeho duch v tvém 
duchu, jeho srdce v tvém srdci, 
všechny síly jeho duše v tvých 
duševních schopnostech a silách, a tak 
aby se na tobě naplnila slova: 
Oslavujte Boha svým tělem a aby 
Ježíšův život byl patrný na vás. A ty 
zase nejenom patříš Božímu Synu, ale 
máš být v něm. Všechno, co je v tobě, 
má být zapojeno do něho, od něho 
máš přijímat svůj život a dát se řídit. 



Nebudeš mít žádný pravý život, leč        
v něm, neboť on je jediný zdroj 
pravého života; mimo něj najdeš 
pouze smrt a zánik. On ať je jediným 
východiskem všech tvých hnutí, činů a 
životních úkonů."             www.víra.cz 
 
 

Informace z farnosti: 
Výuka náboženství 
Na stolečku vzadu jsou již připraveny 
přihlášky na náboženství na školní rok 
2024/2025.  
Vyplněné je prosím dodejte do farní 
kanceláře (stačí vhodit do schránky) do 
pátku 30.8. 
Děkujeme! 
Domluva rozvrhů 
Setkání rodičů kolem rozvrhu výuky 

náboženství bude v pátek 6. září na faře a 

bude probíhat takto: 

15:00 - 1.-2. třída (Václava Nesvadbová) 

15:15 - 3. až 5. třída (Radek Matyska) 

15:30 - 6. až 7. třída (Václava Nesvadbová) 

15:45 - 8. až 9. třída (Markéta Semeráková) 

Žehnání školních pomůcek 

V neděli 1.9. proběhne žehnání malým, 

středním i velkým školákům a jejich 

pomůckám. 

PRF 

Setkání Pastorační farní rady bude 4.9. od 

19:00 na faře. 

Brigáda 

V pátek 6.9. od 17:00 proběhne brigáda 
na přípravu farního dne. Zveme zejména 
muže naší farnosti ke společné práci, 
sekací nářadí sebou! 
Dny evropského dědictví  

V září proběhne v našem městě akce Dny 

evropského dědictví, další informace 

budou zveřejněny. 

Kalendář 
Vzadu na stolečku jsou diecézní kalendáře 
pro rok 2025. Cena těchto kalendářů je 90 
Kč a peníze vhazujte do dřevěné 
pokladničky. Děkujeme! 

 
 
Farní den 
Tradiční  „podzimní“ farní den 
proběhne v sobotu 7.9. od 15:00 
v Dračí rokli. Jako vždy bude oheň, 
něco dobrého a pivo, limo. Dobrá 
zábava je zaručena. Všichni jsou 
srdečně zváni! 

 
 
Apoštolát modlitby 
Na srpen 2024 
 

Úmysl papeže 
Za vrcholné politiky  
Modleme se, aby političtí představitelé 
sloužili svému lidu nasazením pro 
všestranný lidský rozvoj i společné dobro 
a péčí o ty, kdo ztratili práci,                                  
s upřednostněním nejchudších. 

 
 Národní úmysl  
Za účastníky exercicií 
Modleme se, aby se ti, kdo se účastní 
duchovních a prázdninových pobytů, 
otevřeli Božímu vedení a načerpali nové 
síly pro své poslání.

http://www.víra.cz/


POŘAD BOHOSLUŽEB 
FARNOSTI TRUTNOV I., TRUTNOV – POŘÍČÍ, ŽACLÉŘ 

Liturgický týden od 18. srpna 2024 do 25. srpna 2024 
 

 
 

 

Římskokatolická farnost – Arciděkanství Trutnov, Školní 155/20, 541 01 Trutnov 

Kancelář: tel. 491 004 922; rkf.trutnov@dihk.cz URL: www.farnosttrutnov.cz 

bankovní spojení: č. ú. 1300189399/0800 

P. Ján Kubis, arciděkan: mobil: 605 543 654; kubis.jan@dihk.cz 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:rkf.trutnov@dihk.cz
http://www.farnosttrutnov.cz/
mailto:kubis.jan@dihk.cz


POŘAD BOHOSLUŽEB 
FARNOSTI TRUTNOV I., TRUTNOV – POŘÍČÍ, ŽACLÉŘ 

Liturgický týden od 25. srpna 2024 do 1. září 2024 
 

 
 

 

Římskokatolická farnost – Arciděkanství Trutnov, Školní 155/20, 541 01 Trutnov 

Kancelář: tel. 491 004 922; rkf.trutnov@dihk.cz URL: www.farnosttrutnov.cz 

bankovní spojení: č. ú. 1300189399/0800 

P. Ján Kubis, arciděkan: mobil: 605 543 654; kubis.jan@dihk.cz 
 

mailto:rkf.trutnov@dihk.cz
http://www.farnosttrutnov.cz/
mailto:kubis.jan@dihk.cz

